
 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 1 статьи 40 и частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/13-17 в отношении департамента здравоохранения и
фармации Ярославской области (150999, г.Ярославль, ул.Советская, д.11/9),
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ярославской
области (150999, г.Ярославль, ул.Советская, д.11/9), ООО «РГС-Медицина» -
«Россгосстрах-Ярославль-Медицина» (150003, г. Ярославль, пр-т Октября, д. 10),
ОАО «Страховая компания СОГАЗ-Мед» в лице Ярославского филиала ОАО
«Страховая компания СОГАЗ-Мед» (150014, г. Ярославль, ул. Рыбинская,д. 11/26,
оф.2) по признакам нарушения пунктов 3, 4 статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», допущенного при заключении
«Тарифного соглашения на оплату медицинской помощи, оказываемой по
Территориальной программе обязательного медицинского страхования на
территории Ярославской области, на 2017 год» от 30.12.2016, выразившегося в
отказе во включении в «Перечень медицинских организаций (структурных
подразделений), оказывающих скорую медицинскую помощь вне медицинской
организации» (Приложение №13 к Тарифному соглашению на 2017 год) и в
выделении объемов оказания медицинской помощи медицинской организации
ООО «Эксперт-Услуги», участвующей в реализации территориальной программы
обязательного медицинского страхования на территории Ярославской области в
2017 году .

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/13-17 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – исполняющий обязанности руководителя управления
Паутов И.Г.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Гудкевич
Е.В., заместитель начальника отдела Гаврилов С.В., ведущий специалист-эксперт
Коженков Е.В, специалист-эксперт Мельникова О.И., специалист-эксперт Симонова
И.В.

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Исполняющий обязанности



руководителя управления Паутов И.Г.


